商 务 部 外 贸 发 展 事 务 局
中国电机工程学会电力系统专业委员会

中国电机工程学会热电专业委员会

关于邀请组织参加 2014 全球智能电网（中国）峰会、

中国-以色列智能电网创新论坛、第四届中国分布式

    能源及储能技术国际论坛并参观展览会的函

各有关单位：

为贯彻落实国家“十二五”能源发展规划，推动能源供应方

式变革，大力发展分布式能源，促进全球智能电网融合发展，在

国家商务部、国家能源局、国家电网公司、中国南方电网等单位

的支持指导下，于 2014 年 3 月 31 日至 4 月 2 日在北京国家会议

中心召开“2014全球智能电网（中国）峰会、中国-以色列智能电

网创新论坛、第四届中国分布式能源及储能技术国际论坛”，同期

举办大型展览会，现将具体事项函告如下：

一、举办地点：国家会议中心（北京市朝阳区天辰东路 7号）

二、举办时间：论坛：2014年 3月 31-4月 1日

               展览：2014年 3月 31-4月 2日

 三、组织机构：

    支持指导：国家商务部、国家能源局、国家电网公司、

              中国南方电网、中国电机工程学会

 1

    主办单位：中华人民共和国商务部外贸发展事务局

              中国电机工程学会电力系统专业委员会

              中国电机工程学会热电专业委员会

              国际电工委员会（IEC）

              IEEE电力与能源协会（IEEE-PES）

              IEEE标准协会（IEEE-SA）

              国际分布式能源联盟（WADE）

    国际合作：欧盟驻华代表团、以色列驻华大使馆、美国

能源安全理事会、丹麦能源协会、德国商会、中国欧盟商会、日

本电力技术恳谈会

    承办单位：德维斯国际展览（北京）有限公司

 四、论坛及展会安排：（议程安排详见附件）

 （一）开幕式及主旨报告

       3月 31日 10:00-12:00

           （国家会议中心三层 309A+B）

 （二）中国-以色列智能电网创新论坛

       3月 31日 13:30-17:30

           （国家会议中心三层 307A+B）

 （三）2014全球智能电网（中国）峰会

       3月 31日 14:00-17:30

       4月 1日 9:00-17:00

           （国家会议中心三层 311A）

 （四）第四届中国分布式能源及储能技术国际论坛

       3月 31日 14:00-17:30

       4月 1日 9:00-17:00

           （国家会议中心三层 311B）

 （五）3月 31日、4月 1日 12:30-13:50

       4月 2日 9:00-14:00参观展览

           （国家会议中心一层展厅）

 2

主要展出：智能电网、物联网、云计算、电网自动化、智能

输配电、电能计量与用电管理、特高压、微电网并网接入、分布

式光伏、风能等可再生能源发电、燃气轮机、冷热电联供、电力

储能等相关技术与设备。

 五、参加人员：

 (一)各省市电力公司（基建部、科信部、生计部）、供电局、

电网运营商、电力调度中心、电力物资公司、电力科学研究院、

电力建设设计院、建筑设计院、电力勘测设计院、电力工程建设

监理公司、电力职业技术学校；

  (二)大型发电集团、地方电力公司、清洁能源公司、投融

资机构，各省市智能电网产业联盟、电力行业协会/学会；

  (三)智能电网、分布式能源及储能产品的设计人员、生产

商、工程商、安装维修企业的负责人和技术人员；

  (四)各省市行业主管部门、发改委、能源规划建设局、发

展规划处、能源综合处、电力处、能源节约和新能源处、油气处、

机电办、燃气公司、冶金石化、大学城、机场、工业园区等；

  (五)分布式能源在建及拟在建项目负责人、设计人员、生

产商、工程商、安装维修企业的负责人和技术人员；

  (六)中国电机工程学会会员及各专委会和省市电机工程学

会的负责人及会员单位。

 六、有关要求：

  ( 一 ) 随 函 送 上 请 柬 及 门 票 或 在 官 方 网 站 ：

www.cigee-expo.com在线登记，在展会入口处凭贵宾请柬或在

线登记姓名换胸卡免费参观展览；

  （二）参加峰会及国际论坛请填写好参会回执表传真或发邮

件至组委会秘书处，以便提前安排位置。本届论坛将对各级政

府主管部门、电力公司、电力设计院、工业园区、论文作者、

 3

相关媒体资讯实行免收会议费；

     (三)组委会为参观参会代表联系了不同档次的酒店，可以优

惠价格住宿，食宿费用自理。需住宿的参观代表可提前与酒店服

务机构——北京时代龙马酒店管理有限公司联系；

 (四)鉴于参观人数众多，组委会不提供接送站服务，敬请谅

解;

    为做好本届论坛及展会的组织工作，希望得到贵单位的支持。

特来函邀请贵单位组织本地区或会员单位与智能电网、分布式能

源及储能相关的技术人员、生产商前来交流研讨、现场观摩、参

观洽谈，为共同推动中国智能电网及分布式能源产业发展做出贡

献。

   七、联系人及联系电话：

 (一)大会组委会

 齐  伟：010-52059527  18613874284

 于  虹：010-52059528

 传  真：010-52096866

 (二)北京时代龙马酒店管理有限公司

 王江涛：010-64462182  13810796479

 传  真：010-64462177

 附件 1：议程安排     附件 2：参会回执表

商务部外贸发展事务局  中国电机工程学会电力系统专业委员会

二 0一四年二月十日             二 0一四年二月十日

中国电机工程学会热电专业委员会

                   二 0一四年二月十日

 4